

FECHA CIERRE : 14/03/2016

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C34392003-201614)

HORA CIERRE : 8.39 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes												
Prestación de Servicios	773,188,058	1,546,494,013	2,343,435,092	3,164,836,753	3,987,665,407	4,814,573,111	5,644,521,742	6,475,922,191	7,308,045,682	8,140,852,847	8,975,850,761	9,825,850,761
Costo de Ventas												
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	773,188,058	1,546,494,013	2,343,435,092	3,164,836,753	3,987,665,407	4,814,573,111	5,644,521,742	6,475,922,191	7,308,045,682	8,140,852,847	8,975,850,761	9,825,850,761
Gastos de Ventas y Distribución												
Gastos de Administración	833,847,526	1,720,516,894	2,467,857,589	3,200,322,257	4,004,292,290	4,744,894,721	5,703,334,481	6,448,827,123	7,192,779,404	7,962,633,274	8,785,806,650	9,840,604,834
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado												
Otros Ingresos Operativos	6,544,448	29,423,074	52,719,713	76,069,407	98,726,555	121,455,386	144,588,853	167,430,402	190,294,344	213,514,951	235,951,685	258,951,685
Otros Gastos Operativos	478,119	407,239	607,239	807,239	1,007,239	1,207,239	1,407,239	1,607,239	1,857,239	2,057,239	2,257,239	2,457,239
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-54,593,139	-145,007,046	-72,310,023	39,776,664	81,092,433	189,926,537	84,368,875	192,918,231	303,703,383	389,677,285	423,738,557	241,740,373
Ingresos Financieros	18,002,553	53,491,301	64,947,033	77,966,319	86,926,344	96,346,625	122,043,482	131,492,188	141,624,794	153,488,047	162,698,704	179,698,704
Diferencia de cambio (Ganancias)	23,231,883	43,943,876	45,943,876	49,943,876	54,943,876	59,943,876	65,943,876	71,943,876	73,943,876	79,443,876	84,943,876	89,943,876
Gastos Financieros	14,244,010	18,598,872	33,598,872	39,598,872	44,598,872	50,598,872	58,598,872	73,598,872	81,598,872	91,098,872	101,598,872	111,098,872
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	14,306,134	26,926,936	30,926,936	38,926,936	46,926,936	54,926,936	64,926,936	74,926,936	80,926,936	88,926,936	96,926,936	105,926,936
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación												
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable												
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-41,908,847	-93,097,677	-25,944,922	89,161,051	131,436,845	240,691,230	148,830,425	247,828,487	356,746,245	442,583,400	472,855,329	294,357,145
Gasto por Impuesto a las Ganancias												
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-41,908,847	-93,097,677	-25,944,922	89,161,051	131,436,845	240,691,230	148,830,425	247,828,487	356,746,245	442,583,400	472,855,329	294,357,145
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas												
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	-41,908,847	-93,097,677	-25,944,922	89,161,051	131,436,845	240,691,230	148,830,425	247,828,487	356,746,245	442,583,400	472,855,329	294,357,145
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio												
Otros Componentes de Resultado Integral												
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS												
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL												
Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta												
Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio												
Otros componentes de Resultado Integral												
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS												
Otros resultados Integrales												

FECHA CIERRE : 14/03/2016

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

HORA CIERRE : 8.39 PM

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C34392003-
201614)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-41,908,847	-93,097,677	-25,944,922	89,161,051	131,436,845	240,691,230	148,830,425	247,828,487	356,746,245	442,583,400	472,855,329	294,357,145
Depreciación:	14,288,077	32,316,072	48,316,072	64,316,072	80,316,072	96,316,072	112,316,072	128,316,072	144,316,072	160,316,072	176,316,072	192,316,072
Amortización:	139,214	278,427	408,427	538,427	668,427	798,427	828,427	1,058,427	1,188,427	1,318,427	1,448,427	1,573,427